
Contacto

Teléfono +34 957201774
Fax +34 957200159
Correo Electrónico imtur@turismodecordoba.org

Dirección Postal

Rey Heredia, 22
(14003) Córdoba España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente IMT CTO 007-2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 13:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo Rector del Instituto Municipal de Turismo de Córdoba (IMTUR)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.turismodecordoba.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GXD6zD4kwpIBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Asistencia técnica para la promoción y receptivo de congresos, reuniones,
incentivos y exposiciones de la ciudad de Córdoba

Asistencia técnica para la promoción y receptivo de congresos, reuniones, incentivos y exposiciones de laDescripción 
ciudad de Córdoba
Valor estimado del contrato 518.918,91 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 209.297,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 172.972,97 EUR.

Clasificación CPV
75125000 - Servicios administrativos relacionados con asuntos turísticos.
79411000 - Servicios generales de consultoría en gestión.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato de servicio de asistencia técnica para la promoción y receptivo de congresos, reuniones, incentivos y
exposiciones de la ciudad de Córdoba a la empresa PREIPER LUXE, S.L., con N.I.F. B-87827549, por importe de
162.580,25 euros, a los que hay que sumarle la cantidad de 34.141,85 euros correspondientes al 21 % del I.V.A., lo que
hace un total de 196.722,10 euros (I.V.A. incluido).

http://www.turismodecordoba.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GXD6zD4kwpIBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 124.540,54 EUR.
Precio de la oferta más alta 162.580,25 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PREIPER LUXE, S.L
NIF B87827549
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE FERRAZ, NUM 55
(28008) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 619287427
Correo Electrónico vip@preiperluxe.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 162.580,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 196.722,1 EUR.

Motivación

Motivación Es el licitador que ha presentado la mejor oferta
Fecha del Acuerdo 13/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Una vez transcurridos quince días hábiles desde el envío de la comunicación del acuerdo de
adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Año(s)

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=nsVXlyc86h0DbahP53awucRTL2bZZiRgOfwivDGSRBiiJV7jeSmsKlqgXgSimylleFoTuCKNhrR84cIOVfTR6w8XanmGVpr6%2BmCLcgYCnjDDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


LugarApertura del SOBRE 3

Contacto

Correo Electrónico tarcac@ayuncordoba.es

Dirección Postal

José Ramón García Fernández, s/n (Estadio Municipal "El
Arcángel")
(14071) Córdoba España

Contacto

Correo Electrónico tarcac@ayuncordoba.es

Dirección Postal

José Ramón García Fernández, s/n (Estadio Municipal "El
Arcángel")
(14071) Córdoba España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales del Ayuntamiento de Cordoba
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.cordoba.es/

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales del Ayuntamiento de Cordoba
Sitio Web https://www.cordoba.es/

Plazo de Presentación

Hasta el 01/07/2024 a las 23:59

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/07/2024 a las 23:59
Observaciones: En caso de tener algún problema en la presentación de su oferta de forma electrónica, los licitadores
pueden ponerse en contacto con la Plataforma de Contratación del Sector Público en el e-mail:
licitacionE@hacienda.gob.es

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.cordoba.es/
https://www.cordoba.es/


Lugar

Telemáticamente

Dirección Postal

Calle Rey Heredia, número 22
(14003) Córdoba España

Apertura del SOBRE 1

Apertura sobre administrativo
El día 09/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura de los sobres 1

Lugar

Telemáticamente

Dirección Postal

Calle Rey Heredia, número 22
(14003) Córdoba España

Apertura del SOBRE 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 09/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura de los sobres 2

Telemáticamente

Dirección Postal

Calle Rey Heredia, número 22
(14003) Córdoba España

Apertura sobre oferta económica
El día 19/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura de los sobres 3 (oferta económica)

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Elaboración de material promocional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Idiomas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: idiomasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Propuesta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 



: eurosExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de acción anual - acciones publicitarias a desarrollar
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Plan de acción anual - calidad y número de ferias y eventos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Plan de acción anual - propuesta de prescripción de destino
: OtrosSubtipo Criterio 

: 14Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 14Cantidad Máxima 

Plan de acción anual - propuesta sobre atencion a receptivos y acciones en destino
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 18Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FyDv197F8%2BOGC FcHcNGIlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 31/05/2024

Fecha de publicación 03/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:326130-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014158300 |  2024-000970834 | Fri, 13 Sep 2024 13:17:04:059 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
89799394490766933744518076705807978569 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FyDv197F8%2BOGCFcHcNGIlQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:326130-2024:TEXT:ES:HTML

